[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» августа 2015 г.
	                                                                №356

«Об изъятии земельного участка под существующим объектом местного значения»

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Веревское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд в собственность администрации муниципального образования «Веревское сельское поселение» земельный участок, расположенный по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Романовка, площадью 5211кв. м, категория земель: земли населенного пункта, разрешенное использование: для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, кадастровый номер: 47:23:0253004:83, путем выкупа, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Уведомить правообладателя об изъятии земельного участка в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Направить копию постановления об изъятии земельного участка в Гатчинский отдел Управления Росреестра по Ленинградской области.
4. Провести мероприятия по оценке рыночной стоимости и убытков, причиненных изъятием земельного участка, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключить соглашение о выкупе и возмещении убытков, причиненных изъятием земельного участка, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Обеспечить государственную регистрацию права собственности администрации МО «Веревское сельское поселение» на изъятый земельный участок.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Веревское сельское поселение».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня его принятия.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	С.М. Ковыляк

2

[image: image1.png]